
DET_2016_0940

DETERMINAZIONE N.940 DEL 18.10.2016

OGGETTO: Lavori di manutenzione del patrimonio comunale afferenti la riorganizzazione 
degli spazi del Centro Operativo Comunale per Uffici Polizia Municipale.
Approvazione relazione sulla contabilità finale e certificato di regolare 
esecuzione.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

– con propria determinazione n. 296 del 10.04.2015 sono stati approvati gli elaborati 
tecnici  per  l'esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  del 
patrimonio  comunale  tramite  accordo quadro  per  il  biennio  2015-2017 fino  alla 
concorrenza , nell'ambito di detto periodo, dell'importo di € 200.000,00 oltre IVA 
22%;

– con contratto quadro Rep.n. 5670 del 23.10.2015 l'esecuzione dei lavori è stata 
affidata, per l'importo predetto,  all'Impresa BRACCINI & CARDINI S.r.l con sede in 
Firenze – Piazza Mascagni, 96 – al netto del ribasso del 40,83%;

– il  sottoscritto  ha  direttamente  assunto  il  ruolo  di  responsabile  unico  del 
procedimento;

DATO ATTO che nell'ambito del citato contratto quadro sono stati sottoscritti n.5 
contratti  attuativi  di  cui  il  4^ contratto  afferente  la  ristrutturazione dei  locali  esistenti 
adibiti a magazzino ed uffici presso il Centro Operativo Comunale per la realizzazione e 
adeguamento di nuovi uffici a servizio del personale di polizia Municipale

CHE con  propria  determinazione  n.  559  del  20.06.2016,  per  motivazioni  nello 
stesso  indicate,  è  stato  approvato  un  intervento  aggiuntivo  del  predetto  4^contratto 
attuativo per l'esecuzione di interventi aggiuntivi presso i locali del centro operativo ;

VISTO che il Direttore dei Lavori del 4^ contratto attuativo, Geom. Massimo Nardi, 
in data 19.09.2016 ha redatto la relazione sulla contabilità finale ed il certificato di regolare 
esecuzione da cui rilevasi che le dette opere aggiuntive sono state regolarmente eseguite 
nell'ambito  dell'importo  affidato  e  nel  rispetto  degli  elaborati  di  perizia,  approvati  con 
determinazione  559/2016,  e  che  pertanto  può  essere  liquidato  all'Impresa  il  credito 
residuo determinato in € 156,57 oltre IVA 22% per € 34,44 e quindi per complessivi € 
191,01;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA la disposizione sindacale n. 87 del 02.05.2016 di attribuzione al sottoscritto 
dell'incarico di Dirigente dell'Area 2 – Governo del Territorio  - 

DETERMINA

1) di  approvare  la  relazione  sulla  contabilità  finale  ed  il  certificato  di  regolare 
esecuzione  ,  allegato  alla  presente,  relativo  ai  lavori  aggiuntivi  di  cui  al   4^ 
contratto attuativo sottoscritto dall'Impresa BRACCINI & CARDINI  S.r.l nell'ambito 
del  contratto  quadro  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  per  il 
biennio 2015-2017 citato in premessa;

2) di  dare  atto  che  il  certificato  predetto  sottoscritto  dal  responsabile  unico  del 
procedimento ha carattere provvisorio e diverrà definitivo decorsi due anni dalla 
data di emissione.

   IL DIRIGENTE
                                                                        Dott.Ing. Andrea Focardi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it











